

ورزش

<div><div>🇮🇷<div>یکشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲</div></div></div>
شمارهٔ ۴۰۵۱
<div><div>🇮🇷<div>www.fdn.ir</div></div></div>
<div><div>🇮🇷<div>FARHIKHTEGANDAILY</div></div></div>

ورزش

<div><div>🇮🇷<div>یکشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲</div></div></div>
شمارهٔ ۴۰۵۱
<div><div>🇮🇷<div>www.fdn.ir</div></div></div>
<div><div>🇮🇷<div>FARHIKHTEGANDAILY</div></div></div>

خطری بزرگ‌تر از حذف از آسیا در کمین آبی‌ها

استقلال مجوز حرفه‌ای نگیرد به لیگ یک سقوط می‌کند

فرصت تسویه حساب با طلبکاران بیشتر شد



با اعلام باشگاه استقلال، دومین جلسه هماهنگی مجوز حرفه‌ای این باشگاه به ریاست علی خطیر و مدیریت علی میرغفاری افسر صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه استقلال با حضور معاونان و اعضای کارگروه تکمیل مدارک مرتبط با صدور مجوز حرفه‌ای با محوریت تکمیل مدارک پرسنلی و ورزشی روز گذشته برگزار شد. این در حالی است که باشگاه استقلال امسال و برای دومین فصل پیاپی به خاطر عدم صدور مجوز حرفه‌ای از حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا محروم شده و حالا مدیران این باشگاه در صدد هستند هر چه سریع‌تر با برطرف کردن مشکلات و موانع موجود، با اقدامات و راهکارهای خود زمینه‌های صدور مجوز حرفه‌ای برای فصل آینده را فراهم کنند تا خطری بزرگ‌تر از حذف آسیا این تیم را برای فصل بعدی رقابت‌ها تهدید نکند.

■ **تا هشتم نه؛ خطیر باید مجوز استقلال را بگیرد!**

در این خصوص علی میرغفار، افسر صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه استقلال در گفت‌وگو با «فرهیختگان» ابتدا در خصوص نحوه انتخابش در این سمت اظهار داشت: «بنده از هفته گذشته به مجموعه استقلال اضافه شدم تا بتوانیم در این دو سه ماه باقی‌مانده مدارک و مستنداتی که در باشگاه موجود است را جمع‌آوری و ارسال کنیم تا اتفاقات فصول قبلی تکرار نشود. در هر صورت از آنجایی که در سازمان لیگ چند ماهی را در کمیته مرتبط کار کرده‌ام و با توجه به همکاری با فناچی در سالیان گذشته در سازمان لیگ و همچنین حضور به عنوان مشاور در باشگاه پیکان برای بحث مجوز حرفه‌ای، تجربه لازم را در این زمینه دارا هستم و مسئولان باشگاه استقلال نیز در این زمینه تصمیم گرفتند تا آنها را در این بخش کمک کنیم. البته این یک بحث ملی محسوب شده و باید فراغ از رنگ‌ها به آن نگاه کرد.»

وی درباره آخرین وضعیت مجوز حرفه‌ای باشگاه استقلال گفت: «در هر صورت با توجه به اینکه باشگاه استقلال طی دو سال پیاپی نتوانسته است برای حضور در رقابت‌های آسیایی، مجوز حرفه‌ای خود را بگیرد، با توجه به قوانین و مقررات کنفدراسیون فوتبال آسیا در صورتی که امسال نیز برای سومین سال پیاپی از این امر محروم شود، یک زده به لیگ پایین‌تر سقوط خواهد کرد. بنابراین تمام هم و غم مجموعه بر آن است تا این اتفاق هرچه سریع‌تر امسال اجرائی شده و مجوز حرفه‌ای برای این باشگاه صادر شود.» بنابراین استقلالی‌ها با این اعلام در صورتی که امسال هم موفق نشوند مجوز

حرفه‌ای خود را کسب کنند با وضعیتی خطرناک‌تر و وحشتناک‌تر از حذف

از رقابت‌های آسیایی مواجه شده و این بار از دور رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران به لیگ دسته اول سقوط خواهند کرد.

اواخر مهرماه امسال علی خطیر، مدیر عامل استقلال درباره مجوز حرفه‌ای باشگاه استقلال گفته بود: «تا زمانی که من هشتم استقلال به خاطر مجوز حرفه‌ای از آسیا حذف نخواهد شد.» این در حالی است که حداقل امسال خطیر و سایر مدیران استقلال زمان دیگری را برای از دست دادن نداشته و با توجه به شرایط و مقرراتی که وجود دارد، استقلالی‌ها باید تحت هر شرایطی مجوز حرفه‌ای خود را گرفته تا در صورت کسب سهمیه آسیایی از رقابت‌های لیگ برتر، دیگر منعی برای حضور در فصل بعدی تورنمنت‌های آسیایی نداشته باشند. البته باشگاه‌های برکت‌شورهای مطرح آسیایی از فصل بعد در لیگ الیت آسیا حاضر می‌شوند اما از آنجایی که هنوز جزئیات و ساز و کار برگزاری این رقابت‌ها مشخص نیست، در این گزارش برای باشگاه استقلال در صورت کسب مجوز حرفه‌ای حضور در رویداد لیگ قهرمانان آسیا تعریف شده، این در صورتی است که با توجه به سه سهمیه در نظر گرفته‌شده از سوی AFC برای فوتبال ایران در لیگ الیت، استقلال در صورت گرفتن جواز آسیا

از لیگ برتر، شانس بیشتری برای حضور در لیگ الیت را خواهد داشت.

■ **زمانبندی AFC برای ۵ مرحله بازگذاری مدارک باشگاه‌ها**

به مانند ادوار قبلی برای صدور حرفه‌ای باشگاه‌های آسیایی، پنج مرحله زمانبندی برای بازگذاری مدارک این باشگاه‌ها در موارد مختلف از سوی کنفدراسیون آسیا تعریف شده است، با این توضیح که این زمانبندی با توجه به تغییرات زمان و فصل برگزاری رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا با تغییراتی مواجه شده است. بر همین اساس و در مرحله اول باشگاه‌ها باید مدارک پرسنلی از کارمندان باشگاه گرفته تا کادرفنی خود را در سامانه مربوطه بازگذاری کنند. بر همین اساس باشگاه‌ها فرصت دارند تا پس فردا (سه شنبه ۱۹ دی ماه) مدارک خود در این زمینه را بازگذاری کنند؛ این در حالی است که شنیده‌های خبرنگار، فرهیختگان» حاکی از آن است که استقلالی‌ها تا به امروز حدود ۸۵ درصد از مدارک در این زمینه را بازگذاری کرده و ۱۵ درصد مدارک باقی‌مانده نیز تا مهلت اعلام‌شده در سامانه مربوطه آپلود خواهد شد. در مرحله دوم باشگاه‌ها باید مدارک مرتبط به آکادمی‌های خود را تا تاریخ ۳۰ بهمن ماه امسال در سامانه تعریف‌شده از سوی AFC بازگذاری کنند.



نگاهی به عملکرد بازیکنان خارجی لیگ برتر در پایان نیم فصل

دیپورتی‌هایی که جای جوان‌ها را تنگ کردند

برگردند.از باشگاه‌مس خبر می‌رسدشاید منتظر محمداز جمع شاگردان ساکت الهامی جدا شده و چون به صورت قرضی به مس منتقل شده است به استقلال برگردد. از طرفی این باشگاه که علی عدنان را به دلایل نامعلومی از دست داد قرار است باکاپیتان دوم تیم ملی عراق توافق کرده و مقدمات جدایی او را فراهم کند. دو بازیکن عراقی صنعت نفت کاری از پیش نبوده و ادامه همکاری با آنها پیش از این جایز نبود. تا این لحظه با عباس قاسم در خصوص جداشدن توافق صورت گرفته است و فهد طالب نیز درخواست جدایی را اعلام کرده است که بعد از مذاکرات نهایی مالی، جدایی این دو بازیکن محقق خواهد شد. نساجی بعد از قطع همکاری با مهدی رحمتی علاقه‌ای به ادامه کار با علا عباس نشان نداد. گویا مهاجم عراقی این تیم با دریافت رضایتنامه از این باشگاه جدا شد. وی در نیم فصل فقط یک گل برای نساجی به ثمر رساند. در نتیجه از بین شش بازیکنی که برای ادامه فوتبال از عراق به ایران آمدند چهار نفرشان دیپورت شدند. به این ترتیب از این پس باشگاه‌های مابرای همکاری با فوتبال عراق و جذب بازیکنان از لیگ این کشور باید با وسواس بیشتری عمل کرده تا در ادامه بیش از این منابع مالی را جذب بازیکنان بی‌کیفیت عراقی نکنند.

■ **ناکارآمدها شناسایی شدند**

عراقی‌ها اما تنها بازیکنان جدا شده نیم فصل اول لیگ این تیم نبودند. باشگاه تراکتور برای نیم فصل ناآرامدی خیمزن هزینه گزافی پرداخت کرد. پاکو خمز که از بین بازیکنان موردعلاقه خود فقط موفق شد خیمزن را به تیم تراکتور بیاورد، در این تک انتقال نیز ناموفق بود. او پیش از این نیز خیمه رومرو گومز را به خدمت تراکتور درآورد که این بازیکن هم نتوانست به لحاظ فنی توقعات را برآورده کند و جداشد. تراکتوری‌ها اما همچنان باسه بازیکن خارجی دیگری به کارشان در لیگ ادامه می‌دهند و در نظر دارند یک مهاجم خارجی نیز جذب کنند و جالب اینکه در این کار هیچ کمکی از خمز نخواهند گرفت. برخلاف گزینه‌های سرمربی اسپانیایی سه بازیکن خارجی دیگر تراکتور عملکرد خوبی در لیگ داشتند که سرآمد آنها آلوار است که همچون فصل گذشته در فصل جاری نیز عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشته و با شش پاس گل نه تنها تاثیرگذارترین بازیکن تراکتور محسوب می‌شود که در صدر جدول پاسورهای لیگ در نیم فصل اول رقابت‌های فصل قرار گرفت. البته خیمزن یا رومرو تنها بازیکنانی نبودند که برای تراکتور کارایی نداشته و به این باشگاه ضرر مالی زدن بلکه نژزی به عنوان مالک باشگاه تراکتور، بارها از این ناحیه ضربه خورده و در این چند سالی که مالکیت این باشگاه را به عهده گرفته، به خاطر جدایی بازیکنان بی‌کیفیت، پول زیادی از جیب خرج کرده است؛ هرچند یاماگاز استقلال، گولسیانی از پرسپولیس، کنت از فولاد، پریرا از مس و چند بازیکن دیگر نیز عملکرد خوبی داشتند و پایه‌گذار امتیازات مهمی برای تیم‌شان شدند.

■ **با بازیکن جوان بیاز نه بنجل خارجی**

چیزی که مسلم است افزایش قیمت بازیکنان داخلی قوانین مختلف در خصوص کاهش تعداد بازیکنان با تجربه و اضافه کردن سهمیه بازیکنان جوان به تیم‌ها، سقف قرارداد و بودجه برای جذب بازیکن از دلایل روی آوردن باشگاه‌ها به بازیکنان خارجی ویایی کیفیت هستند.

در ابتدای فصل وقتی برخی باشگاه‌ها متوجه شدند نمی‌توانند پایه‌های باشگاه‌های ممتول برای جذب ستاره‌های لیگ برتر تلاش کنند به این فکر افتادند نیازهای خود را از طریق جذب بازیکنان خارجی جبران کنند؛ نمونه‌اش اتفاقی بود که برای تیم صنعت نفت رخ داد. این راهکار اما کارساز نبود؛ حضور بازیکنان ناکارآمد نه تنها نتوانست کمکی به پیشرفت فوتبال و لیگ برتر کند بلکه هزینه اضافی را روی دست باشگاه‌ها گذاشت.

چند باشگاه داخلی دیگر با استفاده از بازیکنان جوان و اعتماد به نیروی تازه‌کار، به نوعی نیازهای خود را برآورده کردند. تقریباً می‌توانیم ادعا کنیم هیچ یک از مربیان داخلی کشورمان شهادت مورایس را ندانستند. او از بازیکنان کم سن و سالی استفاده کرد که هرگز ندیدیم مربی ایرانی به بازیکنی با این سن فرصت بازی داده یا آن را در ترکیب ثابت قرار دهد.

همین اتفاق در تیم نساجی نیز در حال رخ دادن است؛ سرمربی جدید این تیم در دو بازی اخیر نساجی، از نیروهای جوانی استفاده کرد که تاکنون فقط نام‌شان در لیست بود. در واقع بسیاری از مربیان با اینکه نتیجه نمی‌گیرند و حتی تا آستانه اخراج پیش می‌روند حاضر نیستند به جای خرید بازیکنان بنجل خارجی فرصتی در اختیار بازیکنان تازه‌کار داخلی قرار دهند تا آنها نیز کسب تجربه کنند. در حالی که برخی مربیان که جز شکست و ناکامی چیز دیگری را تجربه نکردند حداقل می‌توانستند این فرصت را در اختیار بازیکنان جوان قرار دهند تا آنها نیز شانس خود را در فوتبال ایران امتحان کنند، شاید با این راه‌حل نه تنها شکست نمی‌خورند بلکه موفق‌تر هم بودند؛ هزینه اضافی را نیز روی دست باشگاه نمی‌گذاشتند. در اصل قانون نانوشته‌ای هست که می‌گوید اگر می‌خواهی بیازی با بازیکن جوان بیاز نه با بازیکنان بنجل خارجی!



■ **ورزشگاه آزادی انتخاب استقلالی‌ها**

در مرحله بعدی (مرحله سوم) باشگاه‌ها باید زیرساخت‌های خود از جمله ورزشگاه‌های محل برگزاری رقابت‌های خود را مشخص کنند. به همین منظور تا ۱۵ اسفند امسال باید مدارک مربوطه در این زمینه بازگذاری شوند. از این رو خبر می‌رسد که برخلاف دوره قبلی که استقلالی‌ها ورزشگاه فولادشهر اصفهان را برای میزبانی رقابت‌های خود انتخاب کرده بودند، این بار ورزشگاه همیشگی این تیم یعنی ورزشگاه آزادی در صورت کسب مجوز حرفه‌ای و صعود به آسیا در فصل بعدی انتخاب خواهد شد.

■ **از بحث مالکیتی چه خبر؟**

باشگاه استقلال طی دو فصل گذشته با مشکلات عدیده‌ای در مسیر احراز مالکیت مستقل مواجه شده و یکی از عوامل اصلی طی دو سال اخیر در راه عدم کسب مجوز حرفه‌ای این باشگاه و حذف از لیگ قهرمانان آسیا همین موضوع بوده است. این در حالی است که حالا با توجه به تصمیم دولت و اعلام فرایوس مبنی بر اینکه ۵۱ درصد از سهام این باشگاه واگذار خواهد شد، به نظر می‌رسد در صورتی که اعلام ۲۶ دی ماه برای واگذاری سهام باشگاه استقلال عملیاتی شود قدم بزرگی به منظور استقلال مالکیتی آبی‌پوشان برداشته بشود. این در صورتی است که باشگاه‌ها باید تا بیستم فروردین ماه سال ۱۴۰۳ در این زمینه مدارک خود را بازگذاری کرده تا تبعات حقوقی در خصوص صدور مجوز حرفه‌ای دامنگیر آنها نشود.

■ **یک ماه فرصت بیشتر برای تسویه حساب مالی**

مرحله آخر که مرحله سرنوشت‌سازی نیز به شمار می‌رود به مباحث و پرونده‌های مالی مرتبط شده با این توضیح که باشگاه‌ها تا تاریخ ۵ اردیبهشت ماه این فرصت را خواهند داشت تا پرونده‌های خود در خصوص تسویه حساب با طلبکاران را تعیین تکلیف کرده و همچنین براساس تعهد درخصوص قرارداد بازیکنان و کادرفنی، در این زمینه نیز به تعهدات خود عمل کرده باشند.

گفتنی است که این مهلت سال گذشته دهم فروردین ماه تعیین شده بود و تا آن زمان باشگاه‌ها برای تسویه حساب با طلبکاران داخلی و خارجی فرصت داشتند. این در صورتی است که به این دلالین حدود یک ماه اضافه شده تا این موضوع خیر خوبی برای باشگاه‌هایی از جمله استقلال برای داشتن زمان بیشتر به منظور تأمین منابع مالی احتمالاً جدیدتر باشد. احکام مالی که تا تاریخ ۱۱ دی ماه امسال از سوی مراجع قضایی داخلی و خارجی مرتبط با فوتبال صادر شده باشد باید تا تاریخ فوق یعنی پنجم اردیبهشت ماه سال آینده برای صدور مجوز حرفه‌ای تعیین تکلیف شوند.

اخیر کوتاه

انتقالی که هنوز منتفی نیست

عمری همچنان

به ملوان فکر می‌کند

محمد عمری ازجمله بازیکنانی است که تقریباً یک ماه پیش برای رفتن به سربازی اقدام کرده و در این راه ملوانی‌ها حسابی مشوق او بوده‌اند. در همین راستا او چند بار از یحیی گل محمدی خواسته بود تا برای انتقالش به ملوان در همین نقل و انتقالات رستمانی رضایت دهد که در نهایت این مربی با این خواسته او مخالفت کرد. با توجه به اینکه گل محمدی خودش تمایلی برای ماندن در پرسپولیس ندارد، ملوانی‌ها از فرصت استفاده کرده و همچنان سخت پیگیر انتقال این بازیکن به تیم‌شان هستند. عمری هم با رفتن یحیی بدش نمی‌آید که چند ماهی زودتر راهی سربازی شود. مخصوصاً اینکه در تابستان بازیکنان لیگ برتری زیادی سرباز خواهند شد و عمری ترس این را دارد که در آن مقطع نتواند راهی ملوان شود و در آن صورت مجبور است به فیرسیاسی برود. در هر صورت انتقال عمری به ملوان برخلاف آنچه خودش بعد از بازی پرسپولیس و مس رفسنجان گفت هنوز منتفی نشده و احتمال اینکه بعد از میلاد سرلک او هم شاگرد مهدی تارتار شود هنوز وجود دارد. ناگفته نماند عمری ۴ فصل دیگر با باشگاه پرسپولیس قرارداد دارد و در صورت سرباز شدن باید با سپری کردن دوره ضرورت به پرسپولیس برگردد. در صورت جدایی احتمالی عمری و قطعی سرلک، پرسپولیس دو جای خالی در لیست ۱۹ نفره خود برای جذب بازیکن بزرگسال در نیم فصل خواهد داشت.

ذوب‌آهن از دروازه‌بان خود شکایت کرد

تارتار دوسرباز از ربیعی گرفت

باشگاه ملوان موفق شد دو بازیکن سرباز تیم ذوب‌آهن را به خدمت بگیرد. این در حالی است که این باشگاه تا الان میلاد سرلک از پرسپولیس را جذب کرده و به دنبال محمد عمری دیگر بازیکن این تیم هم است. حبیب فرعباسی و جلال مداحی دو بازیکنی هستند که در دوران حضور مهدی تارتار راهی ذوب‌آهن شدند و این مربی چون از شرایط هر دو بازیکن خبر داشت سعی کرد مقدمات حضورشان را در تیم ملوان فراهم کند.

دو انتقالی که چندان به مذاق محمد ربیعی خوش نیامد. در همین راستا باشگاه ذوب‌آهن تصمیم گرفت از دروازه‌بان خود شکایت کند. از قرار معلوم فرعباسی در مقطعی که مشکلی از لحاظ قانونی برای بازی در لیگ برتر نداشته، خودش را سرباز کرده تا بتواند نیم فصل راهی ملوان شود. به خاطر همین مساله هم باشگاه ذوب‌آهن از او به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شکایت کرده است. این دروازه‌بان درحالی اقدام به این کار کرده که در تابستان خواستار افزایش رقم قراردادش شده بود و با این خواسته او نیز موافقت می‌شود. از این رو ذوبی‌ها انتظار این را ندانستند که فرعباسی خودش برای سربازی رفتن اقدام کند، درحالی‌که می‌توانسته تا آخر فصل بدون مشکل در ذوب‌آهن بازی کند. با توجه به این اتفاق محمد ربیعی سخت به دنبال پیدا کردن یک گلر خوب برای تقویت تیمش است.